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دیدهشوید در متـرومتـرو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

جــــــان به لب
کریستیانو رونالدو انگار در سرزمین برره گیر افتاده

النصر با وجود گلزنی رونالدو و مانه، در هفته پایانی لیگ برتر عربســتان هم باخت؛ این بار 
با نتیجه 3بر 2به الفتح. کریستیانو پس از بازی مطلبی در صفحه شخصی اش نوشت که به 
جدایی احتمالی اش تعبیر شده است: »این بخش )فصل( تمام شد و رفت. اما داستان؟ در 
حال نوشته شدن است. از همه سپاسگزارم.« خبرنگاران نزدیک به او در اسپانیا و عربستان 
خبر از جدایی این ستاره از النصر می دهند چون این باشگاه در فصل آینده در لیگ نخبگان 
و شاید در لیگ قهرمانان آسیا هم حضور نخواهد داشت. هنوز کسی نمی داند منظورش از 

ادامه داشتن داستان، به بازی ادامه دادن است یا ماندن در النصر.
   فیفا و اینفانتینو دوست دارند او را به همراه مسی در جام جهانی باشگاه ها ببینند. قبلا 
گفته می شد شاید به پالمیراس برود و جلوی اینترمایامی بازی کند. گزینه الهلال هم هست. 
شنیده شده که رونالدو به صندوق سرمایه گذاری عربستان که اسپانسر باشگاه های فوتبال 
این کشور است گفته است دیگر نمی خواهد در النصر بماند و هیچ جامی نبرد. اینکه او در 

عربستان بماند، خیلی احتمال بالایی دارد.
   باشــگاه مونتری مکزیک هم با حمایت ســرخیو راموس برای حضور در جام جهانی 
باشــگاه ها به کریس ابراز علاقه کرده. اگر او به این تیم یا پالمیراس برود یا حتی الهلال، 
موقتی خواهد بود. اگر در فینال جام پادشاهی عربستان تیم الاتحاد قهرمان شود،  به دلیل 
قهرمانی این تیم در لیگ برتر عربستان، این النصر است که به لیگ قهرمانان یا همان لیگ 
سطح دوم قاره می رود. اما اگر القادســیه بتواند اتحاد را در فینال شکست دهد، النصر در 

همان لیگ بی سروصدا هم حضور نخواهد داشت.
   رونالدو برای دومین فصل پیاپی هم آقای گل شد، این بار با شمار گل های کمتر. او در 
30 بازی تنها 25 گل و 3 پاس گل ثبت کرد؛ کمتر از یک مشــارکت گل در هر مسابقه که 
نسبت به استانداردهای خودش پایین است. او فصل پیش با 35 گل کفش طلای لیگ برتر 

عربستان را دریافت کرده بود. فصل قبل 11 پاس گل هم داشت؛ آن هم در 31 بازی.
   او در همه رقابت های این فصل برای النصر 41 گل به ثمر رسانده و هیچ جامی با این تیم 
نبرده است. گل اول النصر هشتصدمین گل کریســتیانو رونالدو در عرصه باشگاهی بود و 

گل های رسمی دوران حرفه ای او را به 936 گل رساند؛ حالا 64 گل مانده تا 1000.
   ایــن هفتمین بــاری بود کــه او آقای گل لیگ می شــد؛ 2بــار با النصــر، یک بار در 

منچستریونایتد، یک بار در یوونتوس و 3بار در رئال مادرید.
   او هفته دیگر 2بازی در نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا و احتمالا در فینال یا رده بندی 
دارد. ابتدا در ترکیب پرتغال مقابل آلمان به میدان می رود و سپس منتظر نتیجه مسابقه 

فرانسه و اسپانیا می ماند.
   این نتایج در هفته پایانی درحالی افتاد که صبح دوشــنبه با حکــم کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال عربستان سعودی، شکایت النصر از العروبه بابت استفاده غیرمجاز العروبه 
از رافی الرویلی مورد قبول واقع و بازی 3بر صفر به نفع النصر اعلام شد وگرنه النصر همین 

بخت حضور در لیگ دوم آسیا را هم نداشت.

   سهمیه های لیگ نخبگان آسیا 26-2025: الاهلی )مدافع عنوان قهرمانی لیگ 
نخبگان(، الاتحاد )قهرمان لیگ(، الهلال )نایب قهرمان لیگ(.

   سهمیه لیگ قهرمانان 2 آسیا 26-2025: النصر یا القادسیه.
   سهمیه جام باشگاه های خلیج فارس 26-2025: النصر یا القادسیه.

   تیم های حاضر در سوپرکاپ عربستان 2025: الاتحاد، الهلال، النصر، القادسیه.
   تیم  های سقوط کننده به لیگ دسته یک: الوحده، العروبه، الرائد.

   تیم های صعودکننده به لیگ حرفه ای: نئوم، النجمه، الحزم.
   بیشترین گل: کریستیانو رونالدو )25(، ایوان تونی )23(، بنزما )21(

   بیشترین پاس گل: سالم الدوساری )15(، موسی دیابی )14(، سادیو مانه )11(.
   بیشترین کلین شیت: کوئن کاستیلز از القادسیه با 14 بازی بدون گل خورده.

   در مجموع 902 گل در لیگ عربستان رد و بدل شد؛ میانگین 2.95 گل در هر بازی 
و هر 30.53 دقیقه یک گل.

لیگ عربستان در یک نگاه

جام 
درجه3

چهارمین قهرمان لیگ کنفرانس 
اروپا امشب معرفی می شود

دومین فینال از 3فینال مهم اروپایی روز چهارشنبه در ورزشگاه تارچینسکی 
آرنا در وروتسواف برگزار می شود و چلسی امیدوار است با رویارویی با رئال بتیس 

در لیگ کنفرانس یوفا، جایگاه چهارمی خود در لیگ برتر را با کسب جام تکمیل 
کند. چلسی لیگ برتر را در رده چهارم و کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا به پایان 

برد. پیروزی در دیدار امشب فینال لیگ کنفرانس، چیز بیشتری غیراز یک جام اروپایی 
به آنها اضافه نمی کند اما می تواند آبی های لندن را به یک دستاورد تاریخی برساند. آنها 
که قهرمان جام برندگان جام یوفا )19۷1، 199۸(، لیگ قهرمانان اروپا )2012، 2021( و 
لیگ اروپا )2013، 2019( شده اند، می توانند نخستین تیم تاریخ باشند که 4تورنمنت بزرگ 

مختلف یوفا را فتح می کنند.
   مشکل اینجاســت که تیم های اســپانیایی هر 9 فینال بزرگ اروپایی اخیر خود را مقابل 
حریفان انگلیســی برده اند. آخرین تیم لیگ برتری که مقابل یک تیم لالیگایی پیروز شــد، 

لیورپول مقابل آلاوس در جام یوفا 2001)با نتیجه 5بر 4( بود.
   فقط نگاهی به حریفان چلسی در مراحل حذفی کافی است تا سطح کیفی لیگ کنفرانس را 
دریابید؛ کپنهاگن )برد 3بر یک در مجموع(، لژیا ورشو )برد 4بر 2( و یورگوردن )برد 5بر یک(. 
انزو مارسکا در این رقابت ها بیشتر از بازیکنانی استفاده کرده که در لیگ برتر میدان نمی دیدند.

   بتیس مسیر کمی سخت تری برای رســیدن به فینال نسبت به چلسی داشته است، آنها 
خنت )در مجموع 3بر یــک(، ویتوریا گیمارش )6بر 2(، یاگیلونیا بیالیســتوک )3بر یک( و 

فیورنتینا )4بر 3( را پس از کسب رتبه پانزدهم در مرحله گروهی لیگ، شکست داده اند.
   آنتونی که با جدایی قرضی از منچســتریونایتد انگار دوباره زنده شــده، در ۸بازی لیگ 
کنفرانس برای بتیس، روی ۷گل )4گل و 3پاس گل( تأثیر داشته است. او در 1۷ بازی اروپایی 

برای یونایتد، تنها 2گل زد و نتوانست پاس گلی بدهد.
   با احتساب انزو مارسکا، هر ۷مربی آخر چلسی که در یک فینال بزرگ اروپایی مربیگری 
کرده اند، این کار را در نخستین فصل حضورشان در این باشگاه انجام داده اند و 5نفر از 6مربی 

قبلی پیروز بوده اند.
   جانلوکا ویالی فینال جام برندگان جام اروپا در فصــل 9۸-199۷را برد، روبرتو دی متئو 
لیگ قهرمانان اروپا در فصــل 12-2011، رافائل بنیتس لیگ اروپــا در فصل 2012-13، 
مائوریتزیو ساری لیگ اروپا در فصل 19-201۸و توماس توخل لیگ قهرمانان اروپا در فصل 
21-2020را برد. تنها مربی ای که فینال را باخت، آورام گرانت در لیگ قهرمانان اروپا در فصل 

0۸-200۷بود.
   چلسی با فوتبالی هجومی و اســتفاده از تیم دومش به فینال رسیده و 3۸ گل زده آنها در 
این دوره از لیگ کنفرانس، رکوردی برای این رقابت ها در یک فصل است که از سال 2021 

آغاز شده است.
   چلسی در این رقابت ها 16 گلزن مختلف داشــته که بیشتر از هر تیم دیگری است. 6گل 
مارک گوی، او را به گلزن ترین بازیکن این تیم تبدیل کرده و کریستوفر انکونکو با 5گل، در 
رتبه بعدی قرار دارد. با توجه به اینکه اولی تازه از مصدومیت برگشته و دومی احتمالا تیم را 
ترک خواهد کرد، نیکولاس جکسون پس از محرومیت در لیگ برتر، باید به خط حمله بازگردد.

   تنها سویت سسلار از سلیه )۸( پاس گل های بیشتری نسبت به انزو فرناندس )5( در این 
فصل از رقابت ها داده است، با وجود اینکه این بازیکن آرژانتینی فقط 251 دقیقه بازی کرده 

است بهترین نرخ مشارکت در هر گل )یک دقیقه در هر 42 دقیقه(
   چلسی در لیگ کنفرانس بیش از هر باشگاه دیگری )36( از بازیکنانش استفاده کرده است، 

احتمالا امشب این تعداد بیشتر هم بشود، چون بازیکنان اصلی هم می خواهند بازی کنند.
   بتیس تنها یکی از ۸دیدار خود با حریفان انگلیسی در تمام رقابت ها را برده )یک تساوی و 
6شکست(، هرچند همان یک پیروزی هم در لیگ قهرمانان اروپا در فصل 06-2005مقابل 

چلسی به دست آمد.
   چلسی در 4بازی اخیر خود مقابل تیم های اســپانیایی در مسابقات یوفا، 3بازی را باخته 
است )یک برد(، که همه آنها مقابل رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا بین سال های 2022و 
2023بوده است. این تعداد شکست، معادل 29 بازی قبلی آنها مقابل تیم های اسپانیایی است؛ 

11 برد، 15 تساوی )بدون احتساب سوپرجام(.

رئال بتیس با سرمربیگری پیگرینی و 
ستاره هایی مثل ایسکو و آنتونی هم 
قبلا سهمیه لیگ اروپا را به دست آورده  و 
این نشان می دهد که 2تیم هنر نکرده اند 
که تا این مرحله بالا آمده اند.

این نخستین فینال بزرگ اروپایی مانوئل 
پیگرینی خواهد بود و بدین ترتیب او 
دومین مربی شیلیایی است که پس از 
فرناندو ریرا با بنفیکا در جام باشگاه های 
اروپا ۱۹۶3 )که 2بر یک به آث میلان 
باخت( به یک فینال اروپایی می رسد.

بتیس برای اولین بار در فینال بزرگ 
اروپایی خود بازی می کند. آنها 
دوازدهمین باشگاه اسپانیایی 
هستند که به این فینال می رسند و 
نخستین باشگاه از زمان ویارئال 
در فصل 2۱-2020هستند که 
نخستین فینال خود را تجربه 
می کنند؛ زیردریایی های زرد 
در آن زمان در ضربات پنالتی 
مقابل منچستریونایتد 
قهرمان لیگ اروپا شدند.


